

Kryteria wyboru projektów

Kryteria szczegółowe – właściwe dla danego typu operacji

Priorytet VI – Fundusze Europejskie dla aktywnego zawodowo Mazowsza

Działanie 6.4 (cs 4c) Aktywizacja zawodowa biernych zawodowo kobiet

Typ projektów: Aktywizacja zawodowa biernych zawodowo kobiet w wieku produkcyjnym w RMR (region Mazowiecki regionalny)

Zakres wsparcia: Przedsięwzięcia dotyczące wzmocnienia świadomości kobiet z terenu RMR o korzyściach płynących z zatrudnienia oraz polegające na zachęcaniu do jego podjęcia. W szczególności kwalifikowalne będą:

- diagnoza sytuacji uczestniczki projektu na rynku pracy zgodnie z założeniami dotyczącymi narzędzia IPD opisanego w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy lub innego równoważnego narzędzia;
- szkolenia aktywizujące, obejmujące swym zakresem:
 - podniesienie/aktualizacja kwalifikacji zawodowych oraz wzmocnienie kompetencji miękkich niezbędnych do poprawy pozycji na rynku pracy;
 - promowanie w swoim środowisku rozwiązań wspierających równe traktowanie i niedyskryminację kobiet na rynku pracy oraz realizację zasady szeroko pojętej niedyskryminacji;
 - moduł szkoleniowo-doradczy z zakresu nawiązywania relacji pomiędzy uczestniczkami projektu;
 - wzmocnienie kompetencji zawodowych uczestniczek projektu adekwatnie do potrzeb zgłoszonych przez pracodawcę planującego zatrudnienie kobiet, w szczególności na stanowiskach wspierających działania proekologiczne takie jak - oszczędność energii i wody, powtórne wykorzystanie zasobów, ograniczenie wpływu na bioróżnorodność;
 - moduł mający na celu nabycie przez uczestniczki projektu umiejętności poszukiwania atrakcyjnych dla siebie nisz rynkowych pod kątem profilowania przyszłych aktywności zawodowych;
 - moduł budowania i podtrzymywania kontaktów, w tym biznesowych z przedstawicielami związków pracodawców, pracodawcami pod potrzeby aktywności zawodowej;
 - moduł poszukiwania źródeł finansowania planowanych działalności gospodarczych;
- działania podnoszące motywację do samozatrudnienia (udzielenie wsparcia pomostowego w wysokości nie przekraczającej miesięcznie minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto przez okres maksymalnie 6 miesięcy - na pokrycie kosztów prowadzenia działalności, o ile takie wsparcie nie będzie przysługiwało uczestniczce projektu z innego źródła);
- refundacja kosztów opieki nad dzieckiem w wieku żłobkowym lub przedszkolnym, lub inną osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ponoszonych za udokumentowaną i sformalizowaną opiekę (w przypadku opieki nad dzieckiem – w formule instytucjonalnej) przez okres trwania szkolenia - nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od rozpoczęcia udziału w projekcie, w wysokości nieprzekraczającej połowy minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde dziecko lub inną osobę potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, nie więcej niż na 2 osoby.

Adresaci wsparcia: biernie zawodowo kobiety w wieku produkcyjnym z terenu RMR, w szczególności biernie zawodowo kobiety z wykształceniem na poziomie ISCED 3 i niższym oraz w wieku do lat 30.

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium	
Kryteria dostępu			
1.	<p>Obszar realizacji projektu obejmuje region Mazowiecki regionalny.</p>	<p>Weryfikacji podlegać będzie, czy projekt jest realizowany na obszarze regionu Mazowieckiego regionalnego. Powiaty województwa mazowieckiego należące do regionu Mazowieckiego regionalnego to: białobrzeski, ciechanowski, garwoliński, gostyniński, grójecki, kozienicki, lipski, łosicki, makowski, mławski, ostrołęcki, ostrowski, płocki, płoński, przasnyski, przysuski, pułtuski, radomski, siedlecki, sierpecki, sochaczewski, sokołowski, szydłowiecki, węgrowski, wyszkowski, zwoleński, żuromiński, żyrardowski, m. Ostrołęka, m. Płock, m. Radom, m. Siedlce. Przez obszar realizacji projektu rozumieć należy miejsce zamieszkania osoby objętej wsparciem w projekcie.</p>	<p>0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
2.	<p>Wnioskodawcą w ramach projektu jest organizacja zrzeszająca pracodawców / organizacja pozarządowa / instytucja rynku pracy / związek zawodowy.</p>	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Celem wprowadzenia kryterium jest zagwarantowanie, iż projekty są realizowane przez właściwe dla danego typu projektu podmioty, mające potencjał do realizacji projektów zgodnie z przyjętymi założeniami. Organizacja pracodawców - samorządny i niezależny w swej działalności statutowej od administracji państwowej i samorządowej związek pracodawców, którego celem jest obrona interesów i praw pracodawców wobec związków zawodowych, organów władzy i administracji. Działalność organizacji pracodawców w Polsce jest regulowana przede wszystkim przepisami Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców. Organizacja pozarządowa (non-governmental organisation, NGO) to podmiot, który nie jest organem lub jednostką podległą administracji publicznej (rządowej i samorządowej) oraz której działalność nie jest nastawiona na osiągnięcie zysku. Definicja organizacji pozarządowej jest określona w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.</p>	<p>0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>Instytucje rynku pracy - instytucje realizujące zadania na rzecz promocji zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, określone w Ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.</p> <p>Związek zawodowy - jest dobrowolną i samorządną organizacją ludzi pracy, powołaną do reprezentowania i obrony ich praw, interesów zawodowych i socjalnych. Działalność związków zawodowych w Polsce reguluje Ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.</p>	
3.	<p>Okres realizacji projektu nie przekracza 12 miesięcy.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie harmonogramu realizacji projektu i budżetu projektu.</p> <p>Okres realizacji projektu nie przekracza 12 miesięcy.</p> <p>Ograniczenie okresu realizacji projektu zapewni możliwość racjonalnego zaplanowania działań w projekcie oraz wykorzystania jego efektów na potrzeby ogłoszenia kolejnego konkursu.</p> <p>Ograniczony czas realizacji projektu będzie skutkował precyzyjnym planowaniem przez Wnioskodawców zamierzonych przedsięwzięć, co wpłynie na zwiększenie efektywności wsparcia oraz przyczyni się do osiągnięcia zakładanych rezultatów.</p> <p>Jednocześnie określony przedział czasowy powinien pozwolić na objęcie wszystkich uczestników projektu zakładanymi formami wsparcia, dając również możliwość podjęcia działań zaradczych w przypadku trudności w realizacji projektu.</p>	<p>0/1;</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
4.	<p>Grupą docelową projektu są bierne zawodowo kobiety między 18 a 59 rokiem życia, zamieszkujące w regionie Mazowieckim regionalnym.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.</p> <p>Do objęcia wsparciem kwalifikują się bierne zawodowo kobiety w wieku produkcyjnym tj. między 18 a 59 rokiem życia, zamieszkałe na obszarze regionu Mazowieckiego regionalnego. Do regionu Mazowieckiego regionalnego zaliczają się następujące powiaty: białobrzeski, ciechanowski, garwoliński, gostyniński, grójecki, kozienicki, lipski, łosicki, makowski, mławski, ostrołęcki, ostrowski, płocki, płoński, przasnyski, przysuski, pułtuski, radomski, siedlecki, sierpecki, sochaczewski, sokołowski, szydłowiecki, węgrowski, wyszkowski, zwoleniński, żuromiński, żyrardowski, m. Ostrołęka, m. Płock, m. Radom, m. Siedlce.</p>	<p>0/1;</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
5.	<p>Średni koszt wsparcia 1 osoby w projekcie nie przekracza 16150 EUR.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>0/1;</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p>

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<p>Średni koszt poniesiony na wsparcie jednej uczestniczki projektu nie może przekraczać 16150 EUR. Koszt obejmuje dofinansowanie oraz wkład własny. Koszt ten wynika z założeń przyjętych w FEM 2021-2027 do wyliczenia wartości docelowych wskaźników.</p> <p>Kwotę należy przeliczyć wg. aktualnego kursu euro podanego w regulaminie wyboru projektów.</p>	<p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
6.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Udzielenie wsparcia w ramach projektów z obszaru zatrudnienia i rynku pracy każdorazowo jest poprzedzone identyfikacją potrzeb uczestniczki projektu, w tym m.in. poprzez diagnozowanie potrzeb szkoleniowych lub walidacyjnych (potwierdzanie nabytych wcześniej kwalifikacji i kompetencji), możliwości doskonalenia zawodowego oraz jest również poprzedzone opracowaniem lub aktualizacją dla każdej uczestniczki projektu Indywidualnego Planu Działania, o którym mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, lub innego dokumentu pełniącego analogiczną funkcję. Dokument ten powinien określać zakres wsparcia udzielanego danej osobie, który jest z nią uzgodniony i może podlegać aktualizacji w trakcie projektu na wniosek tej osoby lub podmiotu udzielającego wsparcia.</p> <p>Wsparcie udzielane w ramach projektów jest dostosowane do indywidualnych potrzeb uczestniczek projektów, wynikających z ich wiedzy, umiejętności i kompetencji oraz kwalifikacji do wykonywania danego zawodu. Każda z uczestniczek projektu otrzymuje ofertę wsparcia, obejmującą takie formy pomocy, które zostaną zidentyfikowane u niej jako niezbędne w celu poprawy sytuacji na rynku pracy lub uzyskania zatrudnienia.</p>	<p>0/1;</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p> <p>Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
7.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W przypadku wsparcia uczestniczek projektu udział takiej osoby w innych formach wsparcia poprzedzony jest oceną umiejętności cyfrowych oraz – w razie potrzeby – uzupełnieniem poziomu kompetencji. W diagnozie umiejętności cyfrowych rekomendowane jest wykorzystanie „Europejskiego narzędzia do oceny poziomu kompetencji cyfrowych”</p>	<p>0/1;</p> <p>Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”.</p> <p>Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania.</p>

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	(https://europa.eu/europass/digitalskills/screen/questionnaire/generic) lub innego narzędzia rekomendowanego przez ministra właściwego do spraw pracy.	Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.
8.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Projekt zapewnia, że wsparcie biernych zawodowo kobiet w wieku 18-29 lat obejmie w szczególności rozwój umiejętności:</p> <ul style="list-style-type: none"> • niezbędnych do podjęcia pracy w sektorze zielonej gospodarki; • niezbędnych z punktu widzenia regionalnych/lokalnych specjalizacji; • niezbędnych w zawodach związanych z usługami zdrowotnymi i opiekuńczymi. <p>Rozwój ww. umiejętności zostanie zapewniony poprzez realizację szkoleń, zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 2 do Wytocznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027.</p>	0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.
9.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Projekt obejmuje swym zasięgiem instrumenty i usługi rynku pracy wskazane w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (lub innym dokumencie pełniącym analogiczną funkcję) tj. realizację szkoleń, których efektem będzie nabycie kwalifikacji lub kompetencji, zgodnie z wymaganiami określonymi w Załączniku nr 2 do Wytocznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027.</p> <p>Zakres szkoleń realizowanych w ramach projektu obejmuje obowiązkowo następujące moduły dotyczące:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nabycia przez uczestniczki projektu umiejętności poszukiwania atrakcyjnych dla siebie nisz rynkowych pod kątem profilowania przyszłych aktywności zawodowych; • poszukiwania źródeł finansowania planowanych działalności gospodarczych; • budowania i podtrzymywania kontaktów, w tym biznesowych z przedstawicielami związków pracodawców, pracodawcami pod potrzeby aktywności zawodowej; 	0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	<ul style="list-style-type: none"> • promowania wśród pracodawców rozwiązań wspierających równe traktowanie i niedyskryminację kobiet na rynku pracy oraz realizację zasady szeroko pojętej niedyskryminacji. 	
10.	<p>Projekt obejmuje wsparcie pomostowe dla osób podejmujących samozatrudnienie.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W celu uzupełnienia wsparcia podstawowego w ramach projektu oraz wsparcia przedsiębiorczyń w dążeniu do uzyskania i utrzymania płynności finansowej w początkowym okresie prowadzenia działalności gospodarczej, wsparcie pomostowe może być przekazane wyłącznie w formie środków finansowych. Jeżeli projekt obejmuje swym zasięgiem podjęcie zatrudnienia w formie samozatrudnienia, przewiduje się udzielenie wsparcia pomostowego, które:</p> <ul style="list-style-type: none"> • obejmuje pokrycie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez okres maksymalnie 6 miesięcy; • nie przekracza miesięcznie minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto; • dotyczy tylko tych uczestniczek, które nie skorzystają z możliwości uzyskania tożsamego wsparcia z innego źródła (warunek ten będzie dodatkowo weryfikowany poprzez oświadczenie uczestniczki oraz ogólnodostępne rejestry publiczne). Beneficjent musi potwierdzić fakt nie występowania podwójnego finansowania tego samego wydatku tj. niekorzystania przez uczestniczki projektu z tożsamego wsparcia współfinansowanego z innych źródeł. 	<p>0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>
11.	<p>Projekt obejmuje dofinansowanie do opieki nad dzieckiem lub inną osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu oraz oświadczenia Beneficjenta o niekorzystaniu przez uczestniczki projektu z tożsamego wsparcia współfinansowanego z innych źródeł. Beneficjent musi potwierdzić fakt niewystępowania podwójnego finansowania tego samego wydatku tj. uczestniczka nie korzystała z analogicznego wsparcia na poziomie krajowym.</p> <p>Dofinansowanie do opieki nad dzieckiem lub inną osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, może objąć okres trwania szkolenia uczestniczki projektu, nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od rozpoczęcia udziału w projekcie. Wysokość wsparcia nie może przekroczyć połowy minimalnego wynagrodzenia za pracę na każde dziecko/osobę potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i dotyczy nie więcej niż 2 dzieci/osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>W przypadku wsparcia towarzyszącego polegającego na dofinansowaniu opieki nad dziećmi do lat 3, dofinansowanie nie obejmuje miejsc opieki</p>	<p>0/1; Możliwe warianty oceny: „0 – nie spełnia” lub „1 - spełnia”. Spełnienie kryterium (uzyskanie oceny „1 - spełnia”) jest warunkiem koniecznym do otrzymania dofinansowania. Uzyskanie oceny „0 – nie spełnia” skutkuje odrzuceniem wniosku. Projekty niespełniające kryterium nie są kierowane do poprawy lub uzupełnienia.</p>

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Opis znaczenia kryterium
	dofinansowywanych ze środków FERS, KPO lub z innych środków publicznych oraz nie obejmuje nieinstytucjonalnych form opieki (niania). Wsparcie nie może być udzielane również na tworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3.	

Kryterium	Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
Kryteria premiujące		
1.	<p>Projekt zapewnia preferencje dla obszarów strategicznej interwencji, o których mowa w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (gminy zagrożone trwałą marginalizacją i miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze), leżących na obszarze regionu Mazowieckiego regionalnego.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Z uwagi na potrzebę wzmocnienia szans rozwojowych obszarów zagrożonych trwałą marginalizacją oraz zwiększenie wykorzystania potencjału rozwojowego miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, preferowane będą projekty obejmujące swym zasięgiem obszary strategicznej interwencji z punktu widzenia realizacji polityki regionalnej, wskazane w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gminy zagrożone trwałą marginalizacją; - miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. <p>Aktywizacja kobiet z ww. obszarów przyczyni się do zmniejszenia występowania trwałej marginalizacji gmin oraz utraty funkcji społeczno-gospodarczych miast.</p> <p>Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją dostępna jest pod adresem: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej - Portal Gov.pl (www.gov.pl).</p> <p>Lista miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze dostępna jest pod adresem: Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej - Portal Gov.pl (www.gov.pl).</p> <p>Przez obszar realizacji projektu rozumieć miejsce zamieszkania uczestnika projektu.</p>	<p>Projekt obejmuje swym zasięgiem wsparcie wyłącznie dla obszaru:</p> <ul style="list-style-type: none"> • gminy zagrożonej trwałą marginalizacją oraz miasta średniego tracącego funkcje społeczno-gospodarcze - 4 pkt; • gminy zagrożonej trwałą marginalizacją - 2 pkt; • miasta średniego tracącego funkcje społeczno-gospodarcze - 2 pkt; • brak spełnienia ww. warunków lub brak informacji w tym zakresie - 0 pkt. <p>Maksymalna liczba punktów – 4.</p>
2.	<p>Projekt obejmuje wsparciem bierne zawodowo kobiety w wieku 18-29 lat, które posiadają wykształcenie na</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Projekt obejmuje swym zasięgiem wsparcie biernych zawodowo kobiet w wieku 18-29 lat, z wykształceniem

Kryterium		Opis kryterium (informacja o zasadach oceny)	Punktacja
	poziomie ISCED 3 i niższe, a ich udział w projekcie będzie stanowił co najmniej 50% objętych wsparciem.	Projekt obejmuje wsparciem bierne zawodowo kobiety w wieku 18-29 lat, które posiadają wykształcenie na poziomie ISCED 3 i niższe, a jednocześnie ich udział w projekcie będzie stanowił co najmniej 50% objętych wsparciem.	<p>ISCED 3 i niższym, a ich udział w projekcie będzie stanowił co najmniej 50% objętych wsparciem - 4 pkt;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brak spełnienia ww. warunków lub brak informacji w tym zakresie - 0 pkt. <p>Maksymalna liczba punktów – 4.</p>
3.	Projekt zapewnia preferencje dla PES.	<p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach projektu przy udzielaniu zamówień stosowane będą preferencje dla Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES). Preferencje muszą być realizowane co najmniej poprzez:</p> <p>a) zobowiązanie beneficjentów do zlecania zadań na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. zm.) lub stosowania innych przewidzianych prawem trybów, w tym z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej czy ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2085, z późn. zm.);</p> <p>b) zobowiązanie beneficjentów do zlecania zadań na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.) z wykorzystaniem klauzul społecznych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Przy udzielaniu zamówień stosowane będą preferencje dla Podmiotów Ekonomii Społecznej - 2 pkt; • Brak spełnienia ww. warunku lub brak informacji w tym zakresie - 0 pkt. <p>Maksymalna liczba punktów – 2.</p>